BZO Rapid
Test Cassette

Resultados Positivo Negativo
Positivo 43 5 43
Negativo 0 52 52

Resultados totales 43 52 95
% de Concordancia >99.9% >99.9% >99.9%

Se llevó a cabo un estudio comparativo lado a lado utilizando la prueba rápida para BZO en casete
(orina) y el método GC/MS en el punto de corte de los 300ng/ml. Las pruebas se realizaron con 250
muestras clínicas que fueron previamente recolectadas de individuos que se presentaron para la prueba
de detección de drogas. Los siguientes resultados se muestran a continuación:

Método GC/MS Resultados
Totales

BZO Rapid
Test Cassette

Resultados Positivo Negativo
Positivo 121 1 122
Negativo 2 126 128

Resultados totales 123 127 250
% de Concordancia 98.4% 99.2% 98.8%

Sensibilidad Analítica
Una mezcla de orina libre de droga se adicionó con oxazepam a las siguientes concentraciones: 0 ng/ml,
150 ng/ml, 225 ng/ml, 300 ng/ml, 375 ng/ml y 450 ng/ml. Los resultados demuestran el >99% de exactitud
al 50% por encima y al 50% por debajo de la concentración de punto de corte. El resumen de los datos
es el siguiente:

Concentración
Oxazepam (ng/ml)

Porcentaje de punto
de corte

n Resultado Visual
Negativo Positivo

0 0 30 30 0
150 -50% 30 30 0
225 -25% 30 27 3
300 Punto de corte 30 15 15
375 +25% 30 3 27

450 +50% 30 0 30
Especificidad analítica

La siguiente tabla muestra la lista de compuestos que son detectados positivos en orina por la prueba
rápida para BZO en cassette (orina) a los 5 minutos.

Compuesto Concentración Compuesto Concentración
Alprazolam 100 Flunitrazepam 200
a-hydroxialplazola 1500 (+) Lorazepam 3000
Bromazepam 900 RS-Lorazepam 200
Chlordiazepoxide 900 Midazolam 6000
Clobazam 200 Nitrazepam 200
Clonazepam 500 Norchlordiazepoxide 100
Clorazepate 500 Nordiazepam 900

Delorazepam 900 Oxazepam 300
Desalylflurazepa 200 Temazepam 100
Diazepam 300 Triazolam 3000
Estazolam 6000

Precisión